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26 sierpnia 2016

Kolejne miliony z Regionalnego Programu
Operacyjnego dla świętokrzyskiej kultury

Centrum Multimedialne w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach, multimedialny
spacer śladami Ossolińskich na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe oraz projekt kompleksowej
rewitalizacji kieleckiej Karczówki – to kolejne przedsięwzięcia, które zostaną dofinansowane
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –
2020. Trzy pre-umowy w ramach Działania 4.4 „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i
naturalnego” podpisano z beneficjentami w siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w
Kielcach, w piątek 26 sierpnia 2016 roku. – To najbardziej oblegane działanie w RPOWŚ, co
pokazuje, jak nieprzebrane są zasoby tego dziedzictwa w naszym regionie i jak pomysłowi
ludzie zawiadują tymi instytucjami – podkreślał podczas spotkania marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas.
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Wnioski złożone do Działania 4.4 w ramach pierwszego konkursu pięciokrotnie przewyższały
dostępną alokację w wysokości nieco ponad 63,5 mln zł. Wpłynęło 80 projektów na łączną
wartość wnioskowanego dofinansowania ponad 309 mln zł.  Po ocenie merytorycznej 42
projekty spełniły kryteria dopuszczające oraz uzyskały wymaganą liczbę punktów. Na liście
projektów wybranych do dofinansowania znalazło się ostatecznie 6 projektów na łączną
kwotę dofinansowania ponad 58,2 mln zł. Pozostałe projekty trafiły na listę rezerwową.

Podczas spotkania w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej pre-umowy na dofinansowanie
projektów podpisali przedstawiciele: Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach,
Instytucji Kultury Zamek Krzyżtopór w Ujeździe i Domu Zakonnego Stowarzyszenia
Apostolstwa Katolickiego w Kielcach.

– Projekty, które otrzymały dofinansowanie, są bardzo ciekawe. Jeden z nich dotyczy
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, w której się w tej chwili znajdujemy. To wbrew ogólnym
trendom bardzo często odwiedzane miejsce, biorąc pod uwagę, że u ubiegłym roku 60
procent Polaków nie przeczytało żadnej książki. Frekwencja pokazuje, że to miejsce bardzo
potrzebne mieszkańcom regionu. Również Karczówka w ostatnich latach zmienia się i
pięknieje za sprawą ojców pallotynów, a Zamek w Ujeździe to jedna z najbardziej znanych
budowli architektury pałacowej i jedno z najczęściej odwiedzanych miejsc wśród atrakcji
naszego województwa – mówił marszałek Adam Jarubas.

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach zrealizuje projekt „Rozwój zasobów WBP im.
Witolda Gombrowicza w Kielcach – Centrum Multimedialne” (całkowita wartość
przedsięwzięcia to 15 mln 89 tys. zł, w tym 12 mln 71 tys. zł dotacji z RPO). Projekt
obejmuje m. in. rozbudowę istniejącego budynku z niezbędnym wyposażeniem w celu
stworzenia warunków do zwiększenia zasobów cyfrowych, zakup wyposażenia
teleinformatycznego w celu usprawnienia procesu digitalizacji starodruków, materiałów
archiwalnych, audiowizualnych, muzealnych i bibliotecznych zabytków, zakup wyposażenia
do bezpiecznej archiwizacji dokumentów cyfrowych i zakup wyposażenia do korzystania ze
zgromadzonych cyfrowych materiałów kulturowych.

– Każda biblioteka skazana jest na rozbudowę i rozwój, choćby dlatego, że gromadzi zbiory,
a do gromadzenia tych zbiorów potrzebna jest powierzchnia. Dodatkowo współczesne
biblioteki rozwijają zupełnie nowe funkcje, związane z nowymi technologiami,
upowszechnianiem dostępu do kultury, w związku z czym muszą się modernizować w jeszcze
większym zakresie niż kiedyś. Chcemy też w ramach projektu połączyć tradycję z
nowoczesnością i na jednej powierzchni umożliwiać dostęp do rzeczy nowych i do zbiorów
tradycyjnych – mówi Andrzej Dąbrowski, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w
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Kielcach. WBP zgromadziła 420 tys. zbiorów, w tym 330 tys. książkowych. Bibliotekę
odwiedza ponad 20 tys. czytelników rocznie. W 2016 roku miesięcznie jest udostępnianych
średnio 33 tys. zbiorów „na zewnątrz” oraz 23 tys. na miejscu. Jednocześnie od początku
tego roku  Świętokrzyską Bibliotekę Cyfrową odwiedziło ponad 560 tys. internautów.

Instytucja Kultury Zamek Krzyżtopór w Ujeździe otrzyma dofinansowanie na
przedsięwzięcie pn. „Muzeum Zamek Krzyżtopór w Ujeździe – jako multimedialny spacer
śladami Ossolińskich” (wartość projektu 2 mln 180 tys. zł, unijne dofinansowanie – 1mln 418
tys. zł). Głównym przedmiotem projektu jest multimedialne wyposażenie Muzeum Zamku
oraz dostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wykonana zostanie
konserwacja zabytków pochodzących z badań archeologicznych, makieta fizyczna zamku
pod kątem osób niewidomych, zamontowana zostanie również platforma schodowa z płytą
podłogową dla osób niepełnosprawnych. – Chcemy udostępnić zabytki odzyskane z ziemi
podczas prac archeologicznych, są to m. in. fragmenty kafli, monety, fragmenty naszyjników.
To, czego nie możemy pokazać, chcemy zaprezentować w postaci multimedialnej – mówi
Janusz Wójcik, dyrektor Instytucji Kultury Zamek Krzyżtopór, odwiedzanej przez 160 tys.
turystów rocznie.

Z  kolei  ojcowie  pallotyni  z  Karczówki  w Kielcach zrealizują  projekt  pn.  „Kompleksowa
rewitalizacja  Karczówki  wraz  z  przystosowaniem  do  celów  kulturalnych  i  turystyki
historycznej” (wartość całkowita to 3 mln 710 tys. zł, w tym 2 mln 847 tys. zł dotacji z
RPO).  Celem  projektu  jest  zwiększenie  dostępności  do  zasobów  kulturowych  regionu
poprzez kompleksową rewitalizację zabytkowego kościoła i klasztoru wraz z otoczeniem. –
Dokończymy to,  co  rozpoczęliśmy w poprzedniej  edycji.  Teraz  wyremontowane zostaną
cenne  schody,  przebudowane  główne  wejście  do  kościoła,  odremontowana  wieża,
sygnaturka oraz dach. Karczówka zostanie przystosowana dla osób niepełnosprawnych. To
miejsce  nadal  będzie  miejscem  azylu  duchowego,  nie  będzie  stricte  komercyjne,  ale
duchowe,  przyjmując  mnóstwo ludzi,  przede wszystkim młodzieży  i  dzieci  –  zapowiada
ksiądz  Jan  Oleszko,  rektor  klasztoru  na  Karczówce.  Odnowiona  wieża  zostanie
wykorzystana w celu utworzenia galerii historyczno- kulturalnej, zagospodarowane będzie
też otoczenie.

Dwie pierwsze pre-umowy dla projektów wybranych do dofinasowania w ramach Działania
4.4  zostały  podpisane  już  wcześniej:  z  Ostrowcem  Świętokrzyskim  na  projekt  pn.:
„Przebudowa  budynków  dawnego  browaru  przy  ul.  Siennieńskiej  54  w  Ostrowcu
Świętokrzyskim na potrzeby instytucji kultury – Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego
Centrum Kultury oraz Biura Wystaw Artystycznych” ( koszt całkowity inwestycji ponad 21
mln zł, w tym dofinansowanie ponad 16,9 mln zł) oraz z gminą Bieliny na „Podwyższenie
walorów dziedzictwa kulturowego oraz rozbudowa infrastruktury kulturalnej i turystycznej
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poprzez rewitalizację Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu wraz z rozbudową Osady
Średniowiecznej” (koszt całkowity inwestycji ponad 15 mln zł, w tym dofinansowanie ponad
12 mln zł).

W ramach świętokrzyskiego RPO na lata 2014-2020 w ramach działania 4.4 „Zachowanie
dziedzictwa naturalnego i kulturowego” zarezerwowana jest kwota ponad 37,4 mln euro, z
czego  10  mln  euro  zostało  dedykowane  dla  Obszarów Strategicznej  Interwencji  –  OSI
(Obszar Gór Świętokrzyskich oraz Obszar Uzdrowiskowy). Dotychczas odbyły się 3 konkursy
– jeden ogólny oraz dwa konkursy dedykowane dla OSI. Kolejne zaplanowane zostały na IV
kwartał tego roku.
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